チラシあり

（Ａ 4 片面 1 枚）

令和6年11月11日

 市政記者クラブ 様

              人事委員会事務局任用課

担当：山口・南田

電話：972-3306

名古屋市役所業務ガイダンスを開催します

名古屋市役所で働くことに興味がある大学生等に、現役職員が様々な仕事を紹介し、

魅力を伝える業務ガイダンスを下記のとおり実施いたしますので、広報にご協力くださ

いますようお願いします。

記

1  目的

  大学生等を対象に、名古屋市役所の仕事を理解してもらい、公務員として働く意識

を高めてもらうとともに、名古屋市役所への就職に意欲をもっていただくことを目的

に実施するもの

2  日程

  各日程に記載のある区分の業務ガイダンスを行います。

区  分 12月24日（火） 12月25日（水） 12月26日（木）

午  前

（10:00～12:00）

事務 事務

午  後

（13:30～15:30）

（13:30～15:00※）

※26日のみ

事務 事務、学校事務
社会福祉、土木、建築、

機械、電気、消防

  ・12月24日(火)・25日(水)・26日（木）午前は各回定員135名程。午前/午後入替制。

   12月26日(木)午後は各区分20名程。

  ・詳細は、別添のチラシ及び名古屋市公式ウェブサイトの「名古屋市役所業務ガイ

ダンス」のページを参照してください。

3  会場

  名古屋市民ギャラリー矢田

  （名古屋市東区大幸南一丁目 1 番10 号カルポート東 3･4  階）

4  内容

  ・講演  仕事内容や体験談などを職員が簡単に紹介します。

  ・座談会 参加者の皆さんの疑問等に答えます。

5  申込方法

  名古屋市電子申請サービスによる事前申込

  申込期間：11月11日（月）から12月2日（月）まで

（名古屋市電子申請サービス）